

## UZASADNIENIE

### 1. Przedmiot regulacji:

Przedmiotem regulacji jest akceptacja zmiany założeń projektu pt. „Doposażenie szpitali w województwie kujawsko-pomorskim związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19”, realizowanego w ramach Osi priorytetowej 6. Solidarne społeczeństwo i konkurencyjne kadry, Działania 6.1. Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną i społeczną Poddziałania 6.1.1. Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. Zmiana dotyczy zwiększenia dofinansowania dla trzech szpitali – Partnerów projektu, tj. Wojewódzkiego Szpitala Obserwacyjno-Zakaźnego im. T. Browicza w Bydgoszczy, Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mogilnie oraz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radziejowie.

### 2. Omówienie podstawy prawnej:

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, *Zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych* oraz na podstawie SZOOP RPO, Strategii Komunikacji Funduszy Europejskich w Polsce na lata 2014-2020 oraz zgodnie z Instrukcją wypełniania załączników do wniosku o dofinansowanie projektu z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, departamenty Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz jednostki podległe powinny załączyć do wniosku o dofinansowanie projektu uchwałą Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego akceptującą założenia.

### 3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):

Przepisy prawa nie wymagają konsultacji w sprawie przedmiotowej uchwały.

### 4. Uzasadnienie merytoryczne:

W Polsce wprowadzono stan epidemiczny związany z chorobą COVID-19 wywoływaną wirusem SARS-CoV-2. W celu ograniczenia negatywnych skutków COVID-19 niezbędne było podjęcie działań wspierających, skierowanych do podmiotów leczniczych w województwie kujawsko-pomorskim, które na co dzień świadczą pomoc, usługi medyczne osobom zakażonym lub potencjalnie zakażonym i innym hospitalizowanym. Niezwykle ważne jest zapewnienie działań zapobiegających, przeciwdziałających oraz zwalczających Covid-19.

Projekt obejmuje zakup wyposażenia i środków ochrony osobistej, w szczególności niezbędnej aparatury medycznej i diagnostycznej, środków ochrony jednorazowej wraz z przeprowadzeniem niezbędnych prac remontowo-budowlanych. Projekt jest realizowany wyłącznie w podmiotach posiadających umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej ze środków publicznych w zakresie zbieżnym z zakresem projektu, zawartą z dyrektorem Kujawsko-Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ.

W ramach projektu przewiduje się zmiany w module I - zakup przez szpitale sprzętu i wyposażenia oraz niezbędne prace remontowo- budowlane. Zmiana dotyczy zwiększenia dofinansowania dla trzech szpitali – Partnerów projektu, tj.:

- a) Wojewódzkiego Szpitala Obserwacyjno-Zakaźnego im. T. Browicza w Bydgoszczy:
  - zakup 10 kompletów specjalistycznych łóżek medycznych dla pacjentów wraz z wyposażeniem (materace, szafki przyłóżkowe) oraz zakup fibroskanu wraz ze wsparciem serwisowym,
- b) Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mogilnie - zwiększenie zakresu realizacji projektu o zadanie pn.: pn.: „Przystosowanie istniejącego oddziału

Szpitala w Strzelnie celem utworzenia oddziału dziennego wraz z wyposażeniem dla 30 pacjentów z powikłaniami pocovidowymi w sferze psychicznej”;

c) Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radziejowie – zakup ambulansu typu C.

Zwiększenie zakresu finansowo-rzeczowego dla wszystkich trzech Partnerów uzyskało pozytywną opinię Wojewody Kujawsko-Pomorskiego oraz pozytywną opinię Konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie chorób zakaźnych dla województwa kujawsko-pomorskiego.

Całkowita wartość projektu po zwiększeniu finansowo-rzeczowym wyniesie 83 629 327,07 zł. Wartość wydatków kwalifikowalnych projektu wyniesie 82 960 384,00 zł. Wkład środków z funduszy europejskich (EFRR) wyniesie 74 664 345,60 zł.

Wartość całkowita projektu, kwota kosztów kwalifikowalnych oraz wartość dofinansowania EFRR są niższe od tych widniejących w zał. nr 5a SZOOP 2014-2020 z uwagi na rezygnację z części sprzętu przez dwa szpitale (SP ZOZ w Radziejowie oraz WSOZ w Bydgoszczy) oraz oszczędności powstałe w zakupach sprzętu dokonanych w ramach projektu przez Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-Zakaźny im. T. Browicza w Bydgoszczy.

## **5. Ocena skutków regulacji:**

W ramach projektu podjęte zostaną działania zapobiegające, przeciwdziałające oraz zwalczające Covid-19, skierowane do podmiotów, które na co dzień świadczą pomoc, usługi medyczne osobom zakażonym lub potencjalnie zakażonym i innym hospitalizowanym. Tym samym projekt przyczynia się do zapobiegania i przeciwdziałania nowym zakażeniom wirusem SARS-CoV-2.